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 مگر وزارت نفت پولش را تحقیقات محلی، آری یا خیر؟
از امامزاده می آورد؟

ســخنان چند روز پیش دادســتان تهران درخصوص ضــرورت تحقیقات محلی برای احــراز صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات، بار دیگر بحث حدود و ثغور اختیارات شورای نگهبان در نظارت بر انتخابات را داغ کرد. مخالفان می گویند 
قانون اساســی صرفا مراجع چهارگانــه قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و ســازمان ثبت احوال را برای 
تحقیق درمورد پیشــینه کاندیداها اعلام کرده اســت؛ اما و موافقان می گویند همه مسائل را نمی شود از طریق مراجع 
چهارگانه پیگیری کرد. گفتنی اســت اظهارات سخنگوی شــورای نگهبان درحالی است که پیش تر وزیر کشور تاکید 
کرده بود: »اگر شورای نگهبان به این امر رسیده باشد، این موضوع جای بحث و کارشناسی دارد، ولی در قانون مبنای 

تحقیقات در مورد صلاحیت ها مراجع چهارگانه هستند«.

چاره ای جز تحقیقات محلی نیست
آنچه نجات الله ابراهیمیان، ســخنگوی شــورای نگهبان گفت، این اســت که مواردی مثل »التزام به شرع و قانون 
اساسی« را نمی توان از طریق مراجع چهارگانه بررسی کرد، چراکه به لحاظ حقوقی افراد را به دلیل عدم التزام به شرع 
و قانون محاکمه نمی کنند و برای آن ها پرونده ای در این مراجع تشــکیل نمی شــود. به همین دلیل است که به گفته 
او »چاره ای نیست جز اینکه تحقیقات محلی صورت گیرد و از افراد مطلع سوال شده و اطلاعات جمع آوری شود«. 

نمی توان مرجع پنجمی را به مراجع قانونی اضافه کرد
صحبت های سخنگوی شورای نگهبان اما واکنش هایی را به همراه داشت. رسول منتجب نیا در یادداشتی در روزنامه 
ایران با انتقاد از این سخنان نوشت این به معنای افزودن »مرجع پنجم« است که از مناظر مختلف نگرانی های جدی به 
دنبال دارد. به گفته قائم مقام حزب اعتماد ملی، صلاحیت همسایه ها و کسبه محل برای اظهار نظر در این باره احراز 
قانونی نشده و اساسا هم سطح اعتبارِ ارزیابی چهار مرجع قانونی نیست. به علاوه در این موراد احتمال غرض ورزی و 
تسویه حساب شخصی این افراد نسبت به نامزدها تقویت می شود. این عضور سابق شورای مرکزی مجمع روحانیون 
در ادامه همچنین تاکید کرده است که تحقیقات محلی، نوعی فتح باب تجسس در زندگی و حریم خصوصی داوطلبان 
است، در حالی که فرمان هشت ماده ای امام )ره( در واکنش به افرادی صادر شد که در گزینش ها، دست به تحقیقات 
محلی می زدند. وی در پایان تصریح کرده است که هیچ نهادی مجاز نیست بدون طی روال قانونی و ملاحظات شرعی 

و اخلاقی، »مرجع پنجم« را به مراجع قانونی تعریف شده بیفزاید.

استعلام از امنای محل، خلاف شرع و خلاف قانون است
دبیر کل مجمع مدرســین و محققین حوزه علمیه قم نیز اســتعلام از امنای محل را برای احراز صلاحیت کاندیداها 
»خلاف شــرع و خلاف قانون« خوانده اســت. آیت الله موسوی تبریزی با بیان این موضوع تاکید کرد: »بارها گفته ام 
که حاضرم در خصوص قوانین عادی یا مسائل فقهی، با اعضای شورای نگهبان مناظره کنم«. وی با اشاره به اینکه 
امروز اداراتی مثل اداره کل اطلاعات، ثبت احوال، نیروی انتظامی و دادگستری، بالاتر از امنای محل می تواند سابقه 
و صلاحیت افراد را ثابت کند، گفت: »علاوه بر آن امروزه گاهی مشــاهده می کنیم که خانواده ای، همســایه دیوار به 

دیوار خود را نمی شناسد، حالا چگونه می خواهند تحقیقات محلی کنند؟«. 

استعلام محلی از سوی همان مراجع چهارگانه صورت می گیرد
اما این امر موافقانی نیز دارد. برای مثال محمدجواد کولیوند، نماینده مردم کرج و آسارا ضمن دفاع از آن می گوید که این 
تحقیقات نیز به وسیله چهار ارگان وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی،  دادگستری و ثبت احوال صورت می گیرد، از این رو 
این مسئله در قانون هیچ منعی نشده است. به گفته او هر دستگاه نظارتی برای کسب و ارائه اطلاعات نامزدهای انتخاباتی 
می تواند از ابزار مختلف از جمله تحقیقات محلی استفاده کند و این تحقیقات نیز از سوی کارشناسان و افراد خاصی صورت 
می گیرد و این گونه نیست که هر کسی بتواند تحقیقات انجام دهد. کولیوند تاکید می کند که موضوع ارائه اطلاعات غلط 
از سوی افراد مغرض را نمی توان رد کرد، اما دستگاه ها در بحث استعلام محلی بسیار با دقت و به صورت سخت گیرانه 
عمل می کنند و لذا جای هیچ نگرانی نیست. اسماعیل جلیلی نماینده مسجد سلیمان نیز تحقیقات محلی را روش مناسبی 
برای کسب اطلاعات درباره نامزدهای انتخاباتی می داند، اما در عین حال تاکید می کند که باید به اطلاعات مغرضانه 

توجه کرد. به گفته او بعضا دیده شده، یکسری مطالب فاقد استناد و کلی وجود دارد که به گفته او قابل استناد نیستند.

امروز پنجمین جلســه دادگاه متهمان فســاد نفتی برگزار شد و بابک زنجانی، متهم اصلی این پرونده دومین بخش از 
دفاعیاتش را ارائه کرد. او که روز گذشته وزارت نفت و از جمله شخص بیژن زنگنه را به پیگیری اهداف سیاسی در این 

پرونده متهم کرده بود، امروز نیز با صراحت تمام به رفع اتهامات از خود ادامه داد.

مگر وزارت نفت پولش را از امامزاده می آورد؟
زنجانی در بخشی از دفاعیات امروزش بار دیگر به بدهی خود به شرکت نفت پرداخت و تاکید کرد که این مسئله بازی ای 
بیش نیست. وی با اشاره به اظهارات وکیل شرکت نفت که در رسانه ها می گوید اگر زنجانی می خواهد پولی بدهد این 
پول نباید پول حاصل از فروش اســلحه و موادمخدر باشــد، گفت: »این در حالی اســت که اگر در اینترنت چک کنید 
می بینید که نفت ایران جزء کالاهای قاجاق و سیاه محسوب می شود. وزارت نفت مگر پولش را از امامزاده می آورد که 

امروز دنبال این است که پول اسلحه یا مواد مخدر تحویل نگیرد. شما هر چه دادند، تحویل بگیرید«. 

بگویند دروغ می گویم، شکایت خواهم کرد
زنجانی درخصوص شــماره حســاب هایی که وزارت نفت به او داده اســت تــا او بدهی اش را پرداخــت کند، بار دیگر 
تاکید کرد که به این شماره حســاب ها نمی توان پولی واریز کرد. او گفت: »اگر آقایان توانســتند 5 دلار از بیرون به این 
حســاب ها واریــز و فیش دریافت کنند، همه اتهاماتم را قبول خواهم کــرد«. زنجانی تاکید کرد کرد که اگر از این پس 
بخواهنــد این گونه رفتــار کنند و بگویند بابک زنجانی دروغ می گوید، از آن ها شــکایت خواهد کــرد. در اینجا قاضی 
صلواتــی خطــاب به متهم گفت: »این شماره  حســاب را وزارت نفت نــداده، بلکه دادگاه بــا هماهنگی بانک مرکزی 
 داده. البته ما منتظر هســتیم با توجه به مذاکرات وکلای خارجی شــما با بنده مســئله ای که روز گذشته عنوان کردید 

به دادگاه برسد«. 

به بانک مسکن 65 میلیون یورو دستی دادم
بابــک زنجانــی در بخش دیگری از دفاعیاتش به ماجرای 65 میلیون یورو اشــاره کرد که به بانک مســکن داده 
اســت. وی بــا بیان اینکه کل اعضای هیئت مدیره این بانک نــزد او آمدند، گفت آن ها برای پرداخت یک بدهی 
از او این پول را طلب کرده اند و او هم به حسابشــان ریخته اســت و بعد از ســه ماه، به جای پولش املاکی فاقد 
ســند دریافت کرده است. زنجانی در ادامه گفت: »نکته جالب این است که امروز می گویند آقای ر م، که ماهانه 
5 میلیون تومان از بانک مســکن حقوق می گیرد، 65 میلیون یورو به صورت دســتی به من داده و من پول را به 
حســاب بانک مســکن ریخته ام. آیا آن فرد در تمام عمرش 65 میلیون یورو را به صورت یک جا دیده اســت؟«. 
او تاکیــد کرد: »بانک مســکن بداند که تمام پولم را وصول می کنم«. در این هنگام قاضی صلواتی در پاســخ به 
زنجانــی گفت: »مدیر عامل قبلی بانک مســکن هــم اکنون در ارتباط با پرونده 3 هزار میلیاردی در این شــعبه 

در حال محاکمه است«. 

بچه های وزارت اطلاعات نبودند، دستگیر شده بودم
متهم اصلی پرونده فســاد نفتی همچنین درخصوص زمانی که از ســوی آمریکا و اروپا تحریم شــده است نیز سخن 
گفت. او گفت که در آن زمان درحال رفتن از امارات به مالزی بوده اســت که در فرودگاه و از خبر مطلع شــده اســت. 
زنجانی می گوید: »پس از عبور از گیت، دســتگیرم کردند و مرا به اســتخبارات بردند و گفتند حکم اســتردادت آمده 
است. اگر بچه های وزارت اطلاعات و دوستانم نبودند نمی توانستم حکم استرداد را لغو کنم. فقط 9 شب در سفارت 

ایران خوابیدم تا بازداشتم نکنند«.
بابک زنجانی از کمکش به ســازمان تامین اجتماعی و همچنین ملاقاتش با ســعید مرتضوی نیز گفت. زنجانی گفت 
که 10 روز قبل از اینکه تحریم شــود، 4 میلیارد یورو به تامین اجتماعی پول داده و در عوض قرار شــده، شرکت بگیرد.  
او می گوید که از امارات به وزیر زنگ زده و گفته اســت که در تامین اجتماعی 4 میلیارد یورو پول دارد و آن ها 2 میلیارد 
را به جایی که وزارت نفت می خواهد حواله کنند و به او به اندازه 2 میلیارد یورو شــرکت بدهند. زنجانی می گوید که بعد 

از بازگشتش به ایران نزد مرتضوی رفته، اما در نهایت موفق نشده است.

علت افزایش شهدای ایرانی مدافع حرم
ســردار سرتیپ پاسدار سید مســعود جزایری معاون امور بسیج و فرهنگ دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به ســوالی درباره علت افزایش تعداد شهدای مدافع حرم نیز عنوان کرد: 

چون نیروهای مستشاری ایران باید از نزدیک صحنه عملیاتی را مورد پی گیری قرار دهند، این امر باعث شده که در روزهای اخیر تعداد شهدای ما اضافه شود و این هم هزینه ای است که 
جمهوری اسلامی ایران برای پایداری حلقه های مقاومت در منطقه تقدیم می کند.

وی اضافه کرد: البته اتفاقاتی که در سوریه و دیگر کشورهای منطقه در جریان است متأسفانه با هدایت آمریکا و در راستای ایجاد خاورمیانه بزرگ شکل گرفته و بدیهی است که ایران 
و رزمندگان ما تلاش می کنند نگذارند سیاست ها و خط مشی های آمریکا در منطقه ساری و جاری شود. سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح همچنین با بیان اینکه روی 

آوری آمریکایی ها به سمت ایران از روی استیصال است گفت: ذات سیاست ها و حاکمیت در آمریکا، ذات شیطانی است به همین خاطر از این ذات شیطانی چیزی 
جز جنگ و خونریزی و ترور نمی شود انتظار داشت.

خواستار حذف »مرگ  بر آمریکا« بودند
تقــوی  لمســلمین  وا م  لاســلا حجت ا
ری  ا ســت گذ سیا ی  را شــو ئیــس  ر
ائمــه جمعه کشــور با اشــاره به شــعار 
ســت  خوا ر  د و   » یــکا مر آ مرگ بــر  «
برخی هــا برای حذف آن از نمــاز جمعه 
گفــت: بعــد از توافــق اولیــه برجــام 

برخــی خواســتار حــذف شــعار »مــرگ  بــر آمریــکا« از نمازهــای 
جمعــه بودنــد، درحالــی کــه بایــد بــه آنــان اعــلام کــرد هنــوز 
استکبارســتیزی ها ادامه دارد. رئیس شــورای سیاســتگذاری ائمه 
جمعــه کشــور با بیــان اینکه ایــن افراد اعــلام می کردند بــا توافق 
صــورت گرفته این شــعار دیگــر چه معنــا و مفهومــی دارد، افزود: 
 این افــراد بداننــد هنــوز آمریکایی هــا دســت از توطئه برنداشــته  

است.

باهنر چند سالی در منزل استراحت کند
حسن رســولی با انتقاد از اظهارات باهنر 
که گفته بود حتــی اصلاح طلبان معتدل 
هم نبایــد به مجلــس بیاینــد، گفت: از 
ایشان باید ســوال کرد مگر شما صاحب 
ملتیــد؟ مگــر شــما صاحــب مجلــس 
هســتید؟ مگر شــما حق ویژه ای دارید؟ 

ایــن فعال اصلاح طلب در ادامه اظهار کرد: بــه احتمال زیاد افرادی 
مثل آقــای باهنر باید بعد از چند ســال حضور در مجلس، چند ســالی 
را مثل مــا اصلاح طلبان در منزل اســتراحت کنند. بــه نظر من چون 
عــادت به ورود و خروج بــه مجلس را ندارنــد فکر می کننــد باید دائما 
در آنجا باشــند. او تاکید کرد که باهنر که هشت ســال جزو پشتیبانان 
احمدی نــژاد بود، به جــای این صحبت ها پاســخ دهد چــرا از چنین 

دولتی با چنین رویکردی دفاع کرد.

دیدارهای هاشمی با رهبری طولانی تر شده 
محســن هاشــمی در مــورد دیدارهای پدر 
خود با رهبری گفت: دیدار های ایشــان با 
رهبرانقلاب به تعداد گذشــته نیســت ولی 
منظــم اســت. زمانــش طولانی تر شــده. 
محسن هاشمی درخصوص کتاب خاطرات 
آیت الله هاشــمی و نظر رهبری درمورد آن 

اظهار کرد: روش ایــن بود که کتاب را آماده می کردیــم و پدر می دیدند. در 
ملاقات حضوری کتاب قبل از چاپ را به رهبري می دادند و می خواســتند 
اگــر نظری دارند اعلام کنند. بعضی مواقع ولــي خیلي کم نظراتی را اعلام 
می کردند. مــا هیچ وقت خودمان کتاب را به ایشــان نمی  دادیم. محســن 
هاشمی در مورد سانسورهای احتمالی کتاب های خاطرات آیت الله هاشمی 
نیز گفت: سانسور بسیار ناچیز است. دقیقا همان چیزی که ایشان می نویسد 

منتشر می شود. مگر بحث امنیتی یا آبروي افراد در میان باشد.

 اگر با دیدگاه امام 
پیش می رفتیم وضعیت 

بهتری داشتیم
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا تاکید بر 
اینکه تمامی زندگی، تحصیلات، پرورش شــاگرد و 
اقدامات سیاســی و اجتماعی امام خمینی)س( بر 
اساس کشف و فهم ایشــان از قرآن و مسائل اصلی 
قرآن بوده است، گفت: اگر انقلاب را با توجه به دیدگاه 
و اندیشــه های امام خمینــی)س( پیش می بردیم، 

قطعا در حال حاضر وضعیت بهتری داشتیم.
آیت الله اکبر هاشمی رفســنجانی طی سخنانی در 
همایــش بین المللی قرآن در ســیره و اندیشــه امام 
خمینی)س( که صبح امروز در سالن همایش های 
برج میلاد برگزار شــد، اظهار کــرد: بحثی که بنده 
امروز در نظــر دارم به این جمع ارائــه کنم یک بحث 

سرتا پا قرآنی اما از دیدگاه امام خمینی)س( است.

وی افــزود: امــام را آنطور کــه ما می شــناختیم 
و هرچه پیــش تر می رویم، ایشــان را بیشــتر می 
شناســینم، دارای یک روح اساسی و افکار بلندی 
بودنــد که برگرفتــه از قرآن و ســیره اهل بیت)ع( 
بود. ایشــان با چنین مشــخصه ها و ویژگی هایی 
توانســتند این انقــلاب عظیــم و کار بزرگی که در 
تاریخ تشییع و بعد از معصومین)ع( بی سابقه بوده 

است را شکل بدهند.
رئیــس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام بــا بیان 
اینکه اگــر تاریــخ را مطالعــه کنیم در طــول تاریخ 
چنین انقلابــی مانند انقــلاب اســلامی نخواهید 
دید، تصریح کرد: نمی گویم شبیه به چنین انقلابی 
از ســوی بزرگان شــکل نگرفته است و شــاید در در 
برخی موارد شــاهد چنیــن حرکت هایی بــوده ایم، 
اما چون خداونــد متعال به امام درخشــش دیگری 
عنایت کرده بود، تفاوت اساسی در انقلاب اسلامی 
 شــاهدیم که آن را با دیگر انقلاب های تاریخ متمایز

 می کند.
وی ادامــه داد: در ایــن عصری که فکر می شــد 
و قدرتمنــدان دنیــا فکــر مــی کردند که اســلام 
بــه عنــوان مکتب از بیــن رفتــه و تنهــا حکومت 
هایــی باقــی مانده اند کــه تنها نامی از اســلام در 
خود دارنــد و در شــرایطی کــه مادیت از شــرق و 
غرب بر ســر مــردم می باریــد یک دفعــه از ایران 
و از پایــگاه بــزرگ قــم و از طبقه روحانیــت، امام 
 خمینــی)س( بــه پــا خاســته و چنیــن انقلابی را 

شکل داد.
آیت الله هاشــمی رفســنجانی در عین حــال تاکید 
کرد: البته اگر این انقلاب را با اندیشــه و دیدگاه امام 
خمینی)س( پیش می بردیــم، قطعا در حال حاضر 
وضعیت بهتری داشــتیم، اما من مایوس نیستم که 
گاهی که مردم پیدا کردند و توانایی هایی  با توجه به آ
که به طور روز افزون در کشور افزایش پیدا می کند، 
ما موج جدیدی از پیشــرفت را که تا الان نگذاشــتند 
 بــه آن دســت بیابیم در آینــده به نام اســلام و قرآن 

ایجاد کنیم.

ایسکانیوز نوشت: »رسالت حضور اصلاح طلبان در انتخابات«
رد صلاحیت های وسیع و دامن گستر مجلس هفتم و هشتم و حتی مجلس نهم نباید باعث شود که رغبت کاندیداتوری درآنها کم شود، به 

ویژه نسل اول اصلاحات معمولا علاقه ای به ریسک ندارند که این یکی از آسیب هایی است که متأسفانه در حال شکل گیری است.

 دانا نیوز نوشت: »ریشه مشکلات کشور سیاست های غلط اقتصادی دولت است«
دلیل مشکلات اقتصادی کشور در طول سنوات قبل و در حال حاضر سیاست های نادرست اقتصادی و عدم اجرای اقتصاد مقاومتی 

توسط دولت بوده است. نسخه شفابخش اقتصاد را بارها مقام معظم رهبری اقتصاد مقاومتی دانسته اند.

 پارس نیوز نوشت: »نفوذ، اما این بار به اسم دین«
بهترین راهبرد این جریان مرجعیت سازی و استفاده از عنوان مرجع عالی تشیع است تا در سایه ی این عناوین و احترامی که جامعه تشیع به 

جایگاه و شئن مرجعیت می گذارند، دست به اختلاف افکنی و تغییر مسیر اصلی حیات طیبه تشیع بزنند.

 الف نوشت: »چرا بابک زنجانی حاضر شد بدهی اش را پرداخت کند؟«
بابك زنجاني از طریق اعتباري که پول هاي بلوکه شده براي وي فراهم کرده، از سه بانك اروپایي وام هایي کلاني دریافت کرده است. حالا 

دیگر او نیازی به بلوکه کردن این پولها ندارد و حاضر است بدون محاسبه بهره پول اصل آن را پس دهد.

 افکار خبر نوشت: »دولت قبل خیلی بد! شما چه کرده اید؟«
گرچه عملکرد دولت قبل در جای خود جای انتقاد و بررسی زیادی دارد اما پرسش مردم از دولت و مسئولان رده بالای آن اینست که آنها تا 

کی بجای پاسخگویی و توضیح اقدامات خود، مسئولیت هر اتفاقی را متوجه دولت قبل خواهند کرد؟

عکس روزسایت نگار

پنجمین جلسه محاکمه 
بزرگترین متهم پرونده 
فساد نفتی روز یکشنبه 
دهم آبان ماه با حضور 
قاضی صلواتی در شعبه 
15 دادگاه انقلاب تهران 
آغاز شد. وکیل متهم 
رسول کوهپایه زاده نیز 
در دادگاه انقلاب حاضر 
شد تا در دومین روز از 
دفاعیات موکلش حضور 
داشته باشد

خبرنامه


